
 
 

Gottesdienste und 
Begegnungen 

 

  

im Pfarrverband St. Heinrich-St. Stephan 
mit unserer Filialkirche St. Josef 

 

  
 
 

vom 03.05.2025 bis 18.05.2025 

 



 

  
 
 

 

StH = St. Heinrich / StSt = St. Stephan / StJ = St. Josef 

 
Samstag, 03.05.  HLL. PHILIPPUS UND JAKOBUS, Apostel  
18.00 Uhr StH  Wort-Gottes-Feier 
18.00 Uhr StSt  Inklusiven Vorabendmesse - Eucharistie  
  Ein Gottesdienst für Menschen mit und ohne 

Behinderung 
  Musikalisch wird der Gottesdienst von der Rolli-

Gang begleitet.  
19.30 Uhr StSt Gastspiel: Das Theater in der Au spielt das Stück 

"Auf hoher See" v. Slavomir Mrozek, Eintritt 15 Euro 
 
Sonntag, 04.05.  3. SONNTAG DER OSTERZEIT  
10.00 Uhr StJ  Gottesdienst - Eucharistie mit Abholdienst für die 

Bewohner/innen 
10.30 Uhr StH  Familiengottesdienst mit Tiersegnung und anschl. 

Kirchencafé 
10.30 Uhr StSt  Wort-Gottes-Feier 
 
 
Montag, 05.05.  Hl. Godehard, Bischof  
17.15 Uhr StSt  Kinderchorprobe der Chorflöhe 
17.15 Uhr StSt  Probe der Rothkehlchen 
17.30 Uhr StH  Gymnastikgruppe 
17.45 Uhr StSt  Probe der Young Voices 
18.45 Uhr StSt  Chorprobe der Stephan Singers 
19.30 Uhr StH  Chorprobe Kirchenchor 
20.00 Uhr StSt  Chorprobe Kirchenchor 
 
 
 
 
 



 

  
 
 

Dienstag, 06.05.  
8.30 Uhr StH  Wort-Gottes-Feier 
  Gebetsanliegen für + Gertrud Rebel  

für + Margareta Bank 
9.30 Uhr StH  Krabbelgruppe für alle Eltern mit Kindern im Alter 

von 0-18 Monaten 
10.00 Uhr StH  Charismatischer Gebetskreis: Eucharistische 

Anbetung mit Impulsen und anschl. Angebot für 
einen Austausch 

14.30 Uhr StH  Maiandacht im Vitanas 
15.00 Uhr StH  Kinderchor 1. Klasse 
16.00 Uhr StH  Kinderchor 2. - 4. Klasse 
17.00 Uhr StH  Kinderchor ab 5. Klasse 
18.00 Uhr StH  Maiandacht 
20.00 Uhr StSt  Bläserprobe 
 
Mittwoch, 07.05.  
14.00 Uhr StSt  Eucharistiefeier der Senioren mit anschl. 

Programm: Muttertag 
19.45 Uhr StH  Friedensgebet am Labyrinth 
 

Donnerstag, 08.05.  
8.30 Uhr StH  Gemeinschaftsmesse der Frauen mit anschl. 

Anbetung bis 10 Uhr vor dem Allerheiligsten 
17.30 Uhr StSt  Ökumenischer Trauertreff 
19.00 Uhr StH  Cursillo I 
19.30 Uhr StH  Chorprobe Gospelchor 
19.30 Uhr StSt  Maiandacht 
 
Freitag, 09.05.  Sel. Maria Theresia von Jesu Gerhardinger, 

Jungfrau  
9.00 Uhr StSt  Eucharistiefeier 
16.00 Uhr StH  Gruppenstunde der Kinder Vorschulalter bis 9 Jahre 
19.00 Uhr StH  Taizégebet 
20.00 Uhr StH  Männerstammtisch 



 

  
 
 

Samstag, 10.05.  
10.00 Uhr StSt  Feier der Erstkommunion 

musikalisch gestaltet von den Chorflöhen, 
Rothkehlchen, Young Voices und der Band Connect 

17.15 Uhr StH  Rosenkranz 
18.00 Uhr StH  Vorabendmesse - Eucharistie 
18.00 Uhr StSt  Wort-Gottes-Feier 
 

Sonntag, 11.05.  4. SONNTAG DER OSTERZEIT  
10.00 Uhr StJ  Gottesdienst - Eucharistie 
10.30 Uhr StH  Wort-Gottes-Feier zu Muttertag 
10.30 Uhr StSt  Vorstellungsgottesdienst der Firmlinge 
 

Montag, 12.05.    
17.15 Uhr StSt  Kinderchorprobe der Chorflöhe 
17.15 Uhr StSt  Probe der Rothkehlchen 
17.30 Uhr StH  Gymnastikgruppe 
17.45 Uhr StSt  Probe der Young Voices 
18.45 Uhr StSt  Chorprobe der Stephan Singers 
19.30 Uhr StH  Chorprobe Kirchenchor 
20.00 Uhr StSt  Chorprobe Kirchenchor 
 

Dienstag, 13.05.  Gedenktag Unserer Lieben Frau in Fatima  
8.30 Uhr StH  Wort-Gottes-Feier 
  Gebetsanliegen für + Friedrich Kramer  

für + Elsa Maria Schauer-Villanueva 
9.30 Uhr StH  Krabbelgruppe  
10.00 Uhr StH  Charismatischer Gebetskreis  
15.00-17.00 Uhr StH  Kinderchor 1. Klasse-5. Klasse 
18.00 Uhr StH  Feierliche Maiandacht  

an der Mariengrotte 
  Anschl. lädt die kfd-Frauenge- 

meinschaft zum gemütlichen  
Beisammensein bei Schnittlauchbroten ein. 

20.00 Uhr StSt  Bläserprobe 



 

  
 
 

Mittwoch, 14.05.  
14.30 Uhr StH  kfd-Frauengemeinschaft 
18.30 Uhr StSt  Eucharistiefeier 

für + Reiner Widenmann 
19.45 Uhr StH  Friedensgebet am Labyrinth 
 

Donnerstag, 15.05.  
8.30 Uhr StH  Gemeinschaftsmesse der Frauen mit anschl. 

Anbetung bis 10 Uhr vor dem Allerheiligsten 
für + Familie Lehner 

10.30 Uhr StH  Wort-Gottes-Feier im Vitanas 
19.30 Uhr StH  Chorprobe Gospelchor 
19.30 Uhr StSt  Maiandacht 
 
Freitag, 16.05.  Hl. Johannes Nepomuk, Priester, Märtyrer  
9.00 Uhr StSt  Eucharistiefeier 
16.00 Uhr StH  Gruppenstunde der Kinder Vorschulalter bis 9 Jahre 
19.00 Uhr StH  Taizégebet 
 
Samstag, 17.05.  
10.00 Uhr StH  Feier der Erstkommunion 
17.15 Uhr StH  Rosenkranz 
18.00 Uhr StH  Wort-Gottes-Feier 
  Gebetsanliegen für + Celina Kramer  

für + Frieda Krapfenbauer für + Josef Liedl 
18.00 Uhr StSt  Vorabendmesse - Eucharistie 
 
Sonntag, 18.05.  5. SONNTAG DER OSTERZEIT  
10.00 Uhr StJ  Gottesdienst - Eucharistie 
10.30 Uhr StH  Eucharistie 
10.30 Uhr StSt  Wort-Gottes-Feier 
11.30 Uhr  Bergmesse am Blomberg (bei Regen fällt der 

Gottesdienst aus) Anmeldung bitte über das 
Pfarrbüro 

 



 

  
 
 

 
 
 



 

  
 
 

 
90 Jahre St. Heinrich – wir bauen an unserer 
Gemeinde weiter – sei auch DU dabei! 
 

Denkanstöße zur Stärkung und Weiterentwicklung 
unserer Pfarrgemeinde St. Heinrich. 
 

Wie kann St. Heinrich für uns Hilfe, Orientierung und 

Segen sein für unseren Glauben, für unser Leben, für 

unsere Gemeinschaft? 

Welches Leitbild können wir für St. Heinrich für 

unseren Einsatz und unser Handeln formulieren? 

Alle sind herzlich zur Teilnahme an unserem Gemeindeseminar eingeladen. 

Es wird an drei Abenden (20.05./27.05./03.06.) im Pfarrsaal St. Heinrich 

stattfinden. Jeder Abend wird unter einem anderen Schwerpunktthema 

stehen. 

Interessierte können sich für einzelne Abende oder für alle Abende anmelden. 
Der Abschluss wird dann in einem Gottesdienst am Pfingstsonntag sein. 
 
Wenn Sie am Gemeindeseminar aus zeitlichen Gründen nicht teilnehmen 
können, freuen wir uns, wenn Sie uns ihre Ideen und Wünsche schriftlich an 
das Pfarrbüro St. Heinrich, Scharnitzstr. 2, 81377 München oder per Mail an 
st-heinrich.muenchen@ebmuc.de, senden. 
 
Der Anmeldeschluss ist der 13.05.2025. Flyer liegen in der Kirche auf oder 
stehen zum Download auf unserer Homepage für Sie bereit. 
Wir freuen uns auf Sie. 
Julia Renken-Helmich für den Pfarrgemeinderat St. Heinrich  
 
 
 
 
 
 

mailto:st-heinrich.muenchen@ebmuc.de


 

  
 
 

 
Zeltlager in St. Heinrich 
vom 30.05.-01.06.2025 auf der Pfarrwiese 
für alle Kinder der 3.-5. Klasse. 
Anmeldeschluss ist der 12.05.2025 
Flyer liegen in den Kirchen oder sind zum 
Download auf unserer Homepage verfügbar. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pfarrbüro St. Heinrich Scharnitzstr. 2, 81377 München 
Tel.: 089-7142720 Fax: 089-7143701 
Mail: St-Heinrich.Muenchen@ebmuc.de 
Homepage: www.pv-heinrich-stephan.de 
Parteiverkehr: Dienstag und Donnerstag:        8.30 Uhr-13.00 Uhr 
Sonst individuell nach tel. oder schriftlicher Anmeldung 
In den Schulferien:  donnerstags 8.30 Uhr-11.30 Uhr 
Spendenkonto: IBAN: DE79 7509 0300 0002 1431 78      BIC: GENODEF1M05 
  
Pfarrbüro St. Stephan Zillertalstr. 47, 81373 München 
Tel.: 089-74334020 Fax: 089-743340222 
Mail: St-Stephan.Muenchen@ebmuc.de 
Homepage: www.pv-heinrich-stephan.de 
Parteiverkehr: Dienstag:        8.30 Uhr-11.30 Uhr 
Sonst individuell nach tel. oder schriftlicher Anmeldung 
In den Schulferien:  dienstags 8.30 Uhr-11.30 Uhr 
Spendenkonto: IBAN: DE93 7509 0300 0002 1454 48      BIC: GENODEF1M05 
  
Filialkirche St. Josef im Münchenstift Seniorenheim 
Luise-Kiesselbach-Platz 2, 81377 München 


